Más o menos un cuarto de siglo después, San Cirilo de Alejandría unifica y armoniza esas dos interpretaciones dadas hasta entonces por separado, al insistir una y otra vez en la figura del «templo» como símbolo que identifica tanto a María (su vientre virginal) como al cuerpo o naturaleza humana que el divino Hijo asumió en el seno de aquella al encarnarse. Así, en un comentario a Malaquías, el pensador

universorum procederet, ut in utero Virginitatis sacra reperiretur aula, in qua Rex habitaret coelestium, et corpus humanum Dei templum fieret; quod etiam, cum solutum esset, in triduo resuscitaretur.» (Ambr. Med., Ep. XXX, 3. ML 16, 1062).

⁸³ «Quid autem loquar quanta sit virginitatis gratia, quae meruit a Christo elegi, ut esset etiam corporale Dei templum, in qua corporaliter, ut legimus (Coloss., II,9) habitavit plenitudo divinitatis? Virgo genuit mundi salutem, virgo peperit vitam universorum. Sola ergo non debet esse virginitas, quae omnibus in Christo profuit? Virgo portavit, quem mundus iste capere ac sustinere non potest. Qui cum ex Mariae nasceretur utero, genitalis tamen septum pudoris, et intemerata virginitatis conservavit signacula. Itaque in Virgine Christus reperit, quod suum esse vellet, quod sibi omnium Dominus assumeret. Per virum autem et mulierem caro ejecta de paradiso, per virginem juncta est Deo.» (Ambr. Med., Ep. LXIII, 33. ML 16, 1249-1250).

⁸⁴ «Mariae ergo uterum non uterum dixerim fuisse, sed templum; templum plane est, in quo habitat sanctum quidquid in coelo est: nisi quod super coelos aestimandum est, ubi quasi in secretiore tabernaculo mysterium a divinitate disponitur, quemadmodum a pluribus ascendatur ad coelum.» (Maxim. Taur., Sermon. 2, 3. ML 57, 236).

⁸⁵ «Super coelos plane aestimandum est uterus Mariae, quia Filium Dei gloriosiore remisit ad coelum, quam de coelo descenderat. Inde enim ut pateretur, hinc reversus est, ut regnaret: inde humiliatus descendit in hominem, hinc gloricatus ad Patrem ascendit. Melius plane templum corporis est, quam coeli.» (Ibid.).

⁸⁶ «Nos autem scimus de incorrupta virgine corpus assumptum, non corruptionem Christi fuisse, sed templum.» (Hier. Strid., In Ion. 2. ML 25, 1136).

alejandrino sostiene que, cuando se dice que el Hijo de Dios vendrá a su templo, eso puede significar dos cosas: o bien que el Verbo de Dios se hizo carne y habitó en el castísimo cuerpo de la santa Virgen María como en un templo, o bien que habitó en un ser humano perfecto, cuyo cuerpo fue inmediatamente complementado con el alma y la providencia divina⁸⁷. En un comentario al Evangelio de Juan el mismo autor apunta que,